25

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 22 de junho de 2020 • Nº 113

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -  SDE

PORTARIA Nº004/2020                               Teresina, 19 de junho de 2020

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO
que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de acordo
com suas cláusulas e normas da lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

 RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores Kelson de França Sousa
,Assistente de Serviços II, matrícula 341817X para fiscalizar a execução
do objeto do contrato n° 006/2020, celebrado por esta Secretaria
Desenvolvimento Econômico, na condição de contratante, sob o
aspecto quantitativo e qualitativo, e Joyce Medeiros de Brito
Coutinho, Coordenadora de dados e informações , Matrícula 3395715,
como Gestor do Contrato,  podendo exigir da empresa contratada
pelo Sócio Administrator José Roberto Ribeiro da Silva, (REFRILUX
CONSTRUÇÕES LTDA) CNPJ: 14.300.101/0001-46 quaisquer
informações para o fiel cumprimento do aqui determinado.

Art 2°- os servidores designados poderão determinar a
adoção de providências a CONTRATADA com o objetivo de corrigir
possíveis inexatidões na execução do objeto deste contrato.

Art.   3°-    A existência de fiscalização por parte dos servidores
designados de nenhum modo diminui ou altera a responsabilidade da
contratada, em relação ao seu respectivo contrato, na obrigação ora assumida.

Art :  4°  -   Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.

Dê-se ciência. Publique-se e Cumpre-se

 Atenciosamente

IGOR LEONAM PINHEIRO NÉRI
Secretário
Of.  183

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 007/2020
Processo Licitatório n° 0821/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de protetores faciais
(Face Shields) para atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Piauí, para enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do coronavírus (COVID-19) responsável pela pandemia.
Da Contratada: GALVANNE RIVERA CAVALCANTE BORGES ME
(ART IMPACT), pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ nº 07.087.863/0001-97.
Do Prazo de Vigência: O instrumento contratual terá vigência de 03
(três) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
Do Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores e art. 4º, da Lei nº. 13.979/2020.

Considerando o que consta no Parecer Jurídico de fls. 75/86, ratifico a
Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa apresentada
pela Comissão Permanente de Licitação às fls. 49/62, com arrimo no
artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações. Nestes termos,

Teresina/PI, 19 de junho de 2020.

Erisvaldo Marques dos Reis
Defensor Públigo-Geral do Estado do Piauí

Of. 068

CONSIDERANDO que a execução do contrato deve ser
acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração Pública
especialmente designado, por força do art. 67 da Lei nº 8.666/1993;

RESOLVE:

1º) Designar NAIANA LIMA DE SOUSA CARDOSO,
matrícula nº 339340-2, para exercer as funções de gestor dos contratos,
incumbindo-a de observar os prazos contratuais previstos no art. 57
da Lei nº 8.666/93, bem como de substituir qualquer dos fiscais
designados para atuar em outros contratos no âmbito da ADH, quando
estiverem ausentes por motivo de férias ou licença, para fins de ateste
das notas fiscais.

2º) Cientificar que responderão solidariamente, perante os
órgãos competentes, os fiscais que atestarem o recebimento de bens
ou serviços em desacordo com especificado no contrato.

3º) Determinar ao Diretor Administrativo Financeiro
acompanhar, junto aos fiscais designados, o fiel cumprimento desta
Portaria, objetivando o controle e eficiência desses serviços, a partir
de um relatório semanal elaborado pelo responsável de cada área.

 4º) Revogam-se todas as disposições constantes das
Portarias desta ADH de que tratam do assunto;

 5º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Teresina(PI), 08 de junho de 2020

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Diretora Geral

Of.  248

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - DL/SEADPREV/PI
PROCESSO Nº AC.002.1.001424/18-43- SEADPREV/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À CONTRATAÇÃO
(ÕES) DE PESSOA (S) JURÍDICA (S)ESPECIALIZADA (S) NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA
TIPO: Menor preço total por lote.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24.06.2020.
HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília).
EDITAL: Disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br; http://
licitacao.administracao.pi.gov.br/index.php; e endereço eletrônico do
TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro São Pedro, CEP: 64018
- 200, em Teresina-PI, no Centro Administrativo, na sede da
SEADPREV, situada Bloco I, 2º andar, setor de Pregões/SEADPREV.
FONE: (86) 3216-1720 Ramal - 215 e e-mails:
licitacoes@seadprev.pi.gov.br   e
nathalia.oliveira@seadprev.pi.gov.br

Nathália Quirino de Oliveira
Pregoeira - DL/SEADPREV

Lêda Maria Eulálio Dantas Luz Costa
Diretora de Licitações em exercício -DL/SEADPREV

Merlong Solano Nogueira
Secretário de Estado da Administração e Previdência - SEADPREV

Of. 551